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Öppet brev till IKEA – ni riskerar en smäll på en kvarts miljard  

Företagarombudsmannen vill till att börja med gratulera IKEA till etableringen av ett nytt varuhus i 

Borlänge. Denna satsning kommer att innebära ett stort antal jobb och förhoppningsvis ett uppsving 

för regionen med andra nyetableringar i kölvattnet. IKEA är ett av de företag som gör långsiktiga 

investeringar och dessutom tar ett stort socialt ansvar. 

Det som riskerar att ge smolk i bägaren är tyvärr att kommunfullmäktiges beslut om etablering kan 

innebära att IKEA erhåller ett stöd på cirka 250 miljoner kronor från Borlänge kommun. Borlänge 

kommun ska köpa in ett flertal fastigheter från olika privata ägare och därefter riva byggnader och 

projektera marken för att sälja den vidare till IKEA. Markaffärerna innebär stora förluster för 

Borlänge kommun, i storleksordningen 250 miljoner kronor. 

 En kommun som vill sälja mark till en privat aktör måste enligt EU-kommissionen sälja den till 

marknadsvärde. Marknadsvärdet kan fastställas genom ett auktionsförfarande eller genom en 

oberoende expertvärdering. Borlänge kommun har inte gjort något av detta. Det enda återstående 

alternativet för att undvika presumtion om stöd, är att anmäla försäljningen till regeringen som i sin 

tur anmäler den till EU-kommissionen. Inte heller detta har Borlänge kommun gjort. 

Vem som helst kan därför anmäla affären till EU-kommissionen. EU-kommissionen kan efter en 

anmälan granska affären och besluta om att låta stödmottagaren betala tillbaka konstaterat stöd. 

IKEA riskerar alltså att tvingas återbetala en kvarts miljard kronor till kommunen plus ränta. Med det 

här brevet vill Företagarombudsmannen informera IKEA om de risker som den här etableringen 

medför.  Känner IKEA till att företaget troligtvis erhåller otillåtet statsstöd i storleksordningen en 

kvarts miljard kronor? Det är i sammanhanget oväsentligt vad kommunen anser i stödfrågan 

eftersom det endast är EU-kommissionen som har behörighet att fatta beslut om stöd och 

återbetalning.  

Min uppmaning till IKEA är att ni tillsammans med Borlänge kommun anmäler ärendet till EU-

kommissionen och låter EU-kommissionen avgöra om etableringen innebär ett otillåtet statsstöd.  

EU-kommissionen ska svara inom maximalt två månader.  

Rättvisa villkor vinner alla på i längden, särskilt skattebetalarna men även de företag som agerar sunt 

på en konkurrensutsatt marknad. 
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